
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

От 31.07.2024 № 5/65 
 
 

О согласовании передачи  

муниципального имущества 

поселения Рязановское  

в собственность города Москвы 

 

Руководствуясь Законом города Москвы от 06.11.2002г. № 56 «Об 

организации местного самоуправления в городе Москве», п. 3 ст. 38 Устава 

поселения Рязановское, 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ РЕШИЛ: 

1. Согласовать передачу жилых помещений, расположенных в 

многоквартирных домах и являющихся муниципальной собственностью 

поселения Рязановское, в собственность города Москвы по следующим 

адресам: 

-  г. Москва, поселение Рязановское, поселок фабрики имени 1-го Мая, дом 6 

(Приложение 1); 

- г. Москва, поселение Рязановское, поселок фабрики имени 1-го Мая, дом 7 

(Приложение 2); 

- г. Москва, поселение Рязановское, поселок фабрики имени 1-го Мая, дом 8 

(Приложение 3); 

- г. Москва, поселение Рязановское, поселок фабрики имени 1-го Мая, дом 9 

(Приложение 4); 

- г. Москва, поселение Рязановское, поселок фабрики имени 1-го Мая, дом 9а 

(Приложение 5); 

- г. Москва, поселение Рязановское, поселок фабрики имени 1-го Мая, дом 11 

(Приложение 6); 

- г. Москва, поселение Рязановское, поселок фабрики имени 1-го Мая, дом 44 

(Приложение 7); 

- г. Москва, поселение Рязановское, поселок фабрики имени 1-го Мая, дом 46 

(Приложение 8); 

- г. Москва, поселение Рязановское, поселок фабрики имени 1-го Мая, дом 47 

(Приложение 9); 

- г. Москва, поселение Рязановское, поселок фабрики имени 1-го Мая, дом 48 

(Приложение 10); 

- г. Москва, поселение Рязановское, поселок фабрики имени 1-го Мая, дом 49 

(Приложение 11); 



 

2 
 

- г. Москва, поселение Рязановское, поселок фабрики имени 1-го Мая, дом 50 

(Приложение 12); 

- г. Москва, поселение Рязановское, поселок фабрики имени 1-го Мая, дом 51 

(Приложение 13); 

- г. Москва, поселение Рязановское, поселок фабрики имени 1-го Мая, дом 52 

(Приложение 14). 

2. Администрации поселения Рязановское в установленном порядке 

осуществить передачу в собственность города Москвы объектов 

муниципального имущества. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления поселения Рязановское в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

поселения Рязановское Улыбышева И.О. 

 

Глава поселения         И.О. Улыбышев 
 
 



 

3 
 

 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

поселения Рязановское 

в городе Москве 

от 31.07.2024 № 5/65 

 

Перечень муниципального имущества поселения Рязановское, передаваемого в собственность города Москвы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Краткая 

характеристика 
Адрес 

Балансовая 

стоимость с 

учетом 

переоценки 

(руб.) 

Износ (руб.) 

Остаточная 

стоимость 

(руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Квартира № 1 

площадь – 52,2 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0020451:915 

г. Москва, поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го Мая, 

дом 6, квартира 1 

120518,96 27773,36 92745,60 

2 Квартира № 6 

площадь – 52,9 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0020451:971 

г. Москва, поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го Мая, 

дом 6, квартира 6 

122135,12 28145,80 93989,32 

3 Квартира № 9 

площадь – 52,9 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0020451:974 

г. Москва, поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го Мая, 

дом 6, квартира 9 

122135,12 28145,80 93989,32 



 

4 
 

1 2 3 4 5 6 7 

4 Квартира № 10 

площадь – 52,4 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0020451:916 

г. Москва,поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го Мая, 

дом 6, квартира 10 

120980,72 27879,77 93100,95 

5 Квартира № 16 

площадь – 66,2 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0020451:922 

г. Москва,поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го Мая, 

дом 6, квартира 16 

152842,05 35222,15 117619,90 

6 Квартира № 21 

площадь – 52,5 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0020451:928 

г. Москва,поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го Мая, 

дом 6, квартира 21 

121211,60 27932,98 93278,62 

7 Квартира № 24 

площадь – 52,5 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0020451:931 

г. Москва,поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го Мая, 

дом 6, квартира 24 

121211,60 27932,98 93278,62 

8 Квартира № 29 

площадь – 32,5 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0020451:936 

г. Москва,поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го Мая, 

дом 6, квартира 29 

75035,75 17291,84 57743,91 

9 Квартира № 31 

площадь – 53,0 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0020451:939 

г. Москва,поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го Мая, 

дом 6, квартира 31 

122366,00 28199,00 94166,99 



 

5 
 

1 2 3 4 5 6 7 

10 Квартира № 35 

площадь – 46,5 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0020451:943 

г. Москва,поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го Мая, 

дом 6, квартира 35 

107358,83 24740,63 82618,21 

11 Квартира № 42 

площадь – 52,8 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0020451:951 

г. Москва,поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го Мая, 

дом 6, квартира 42 

121904,24 28092,59 93811,65 

12 Квартира № 45 

площадь – 52,8 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0020451:954 

г. Москва, поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го Мая, 

дом 6, квартира 45 

121904,24 28092,59 93811,65 

  

ИТОГО по адресу: г. Москва, поселение Рязановское,  

поселок фабрики имени 1-го Мая, д. 6 

1429604,23 329449,49 1100154,74 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 
 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

поселения Рязановское 

в городе Москве 

от 31.07.2024 № 5/65 

 

Перечень муниципального имущества поселения Рязановское, передаваемого в собственность города Москвы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Краткая 

характеристика 
Адрес 

Балансовая 

стоимость с 

учетом 

переоценки 

(руб.) 

Износ (руб.) 

Остаточная 

стоимость 

(руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Квартира № 5 

площадь – 65,4 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0020451:986 

г. Москва, поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го Мая, 

дом 7, квартира 5 

8090,62 1292,87 6797,75 

2 Квартира № 8 

площадь – 64,9 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0020451:989 

г. Москва, поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го Мая, 

дом 7, квартира 8 

8028,76 1282,99 6745,78 

3 Квартира № 16 

площадь – 65,0 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0020451:998 

г. Москва, поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го Мая, 

дом 7, квартира 16 

8041,14 1284,96 6756,17 

  

ИТОГО по адресу: г. Москва, поселение Рязановское,  

поселок фабрики имени 1-го Мая, д. 7 

24160,52 3860,82 20299,70 

 



 

7 
 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

поселения Рязановское 

в городе Москве 

от 31.07.2024 № 5/65 

 

Перечень муниципального имущества поселения Рязановское, передаваемого в собственность города Москвы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Краткая 

характеристика 
Адрес 

Балансовая 

стоимость с 

учетом 

переоценки 

(руб.) 

Износ (руб.) 

Остаточная 

стоимость 

(руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 
Квартира № 15, 

комната 6 

площадь – 10,5 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0020451:1033 

г. Москва, поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го Мая, 

дом 8, квартира 15, 

комната 6 

18362,54 12555,81 5806,73 

2 Квартира № 5  

площадь – 47,7 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0020451:1041 

г. Москва, п. Рязановское, 

п. Фабрики им 1 Мая, д. 8, 

пом. 5 

83418,41 57039,27 26379,14 

  

ИТОГО по адресу: г. Москва, поселение Рязановское,  

поселок фабрики имени 1-го Мая, д. 8 

101780,95 69595,08 32185,87 

 

 

 

 

 



 

8 
 

Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

поселения Рязановское 

в городе Москве 

от 31.07.2024 № 5/65 

 

Перечень муниципального имущества поселения Рязановское, передаваемого в собственность города Москвы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Краткая 

характеристика 
Адрес 

Балансовая 

стоимость с 

учетом 

переоценки 

(руб.) 

Износ (руб.) 

Остаточная 

стоимость 

(руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Квартира № 3 

площадь – 36,2 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0020451:1136 

г. Москва, поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го Мая, 

дом 9, квартира 3 

1198,70 215,46 983,24 

2 Квартира № 20 

площадь – 35,2 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0020451:1126 

г. Москва, поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го Мая, 

дом 9, квартира 20 

1165,59 209,51 956,08 

3 Квартира № 28 

площадь – 29,6 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0020451:1134 

г. Москва, поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го Мая, 

дом 9, квартира 28 

980,15 176,18 803,97 



 

9 
 

1 2 3 4 5 6 7 

4 Квартира № 40 

площадь – 30,1 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0020451:1148 

г. Москва, поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го Мая, 

дом 9, квартира 40 

996,71 179,16 817,55 

5 Квартира № 61 

площадь – 36,0 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0020451:1171 

г. Москва, поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го Мая, 

дом 9, квартира 61 

1192,08 214,28 977,80 

6 Квартира № 62 

площадь – 27,2 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0020451:1172 

г. Москва, поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го Мая, 

дом 9, квартира 62 

900,68 161,90 738,78 

7 Квартира № 64 

площадь – 42,6 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0020451:1174 

г. Москва, поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го Мая, 

дом 9, квартира 64 

1410,62 253,55 1157,07 

  

ИТОГО по адресу: г. Москва, поселение Рязановское,  

поселок фабрики имени 1-го Мая, д. 9 

7844,53 1410,04 6434,49 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

10 
 

Приложение 5 

к решению Совета депутатов 

поселения Рязановское 

в городе Москве 

от 31.07.2024 № 5/65 

 

Перечень муниципального имущества поселения Рязановское, передаваемого в собственность города Москвы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Краткая 

характеристика 
Адрес 

Балансовая 

стоимость с 

учетом 

переоценки 

(руб.) 

Износ (руб.) 

Остаточная 

стоимость 

(руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Квартира № 67 

площадь – 36,3 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0020451:1177 

г. Москва, поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го Мая, 

дом 9а, квартира 67 

96570,92 13667,22 82903,70 

2 Квартира № 85 

площадь – 36,6 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0020451:1074 

г. Москва, поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го Мая, 

дом 9а, квартира 85 

97369,03 13780,17 83588,86 

3 Квартира № 93 

площадь – 36,6 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0020451:1083 

г. Москва, поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го Мая, 

дом 9а, квартира 93 

97369,03 13780,17 83588,86 



 

11 
 

1 2 3 4 5 6 7 

4 Квартира № 109 

площадь – 36,6 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0020451:1101 

г. Москва, поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го Мая, 

дом 9А, квартира 109 

97369,03 13780,17 83588,86 

5 Квартира № 117 

площадь – 36,7 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0020451:1110 

г. Москва, поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го Мая, 

дом 9а, квартира 117 

97635,06 13817,82 83817,24 

6 Квартира № 119 

площадь – 36,6 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0020451:1112 

г. Москва, поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го Мая, 

дом 9а, квартира 119 

97369,03 13780,17 83588,86 

  

ИТОГО по адресу: г. Москва, поселение Рязановское,  

поселок фабрики имени 1-го Мая, д. 9а 

583682,10 82605,73 501076,37 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

12 
 

Приложение 6 

к решению Совета депутатов 

поселения Рязановское 

в городе Москве 

от 31.07.2024 № 5/65 

 

Перечень муниципального имущества поселения Рязановское, передаваемого в собственность города Москвы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Краткая 

характеристика 
Адрес 

Балансовая 

стоимость с 

учетом 

переоценки 

(руб.) 

Износ (руб.) 

Остаточная 

стоимость 

(руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Квартира № 18 

площадь – 35,6 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0020451:1224 

поселение Рязановское, 

поселок фабрики имени 1-

го Мая, дом 11, квартира 

18 

314073,37 5780,11 308293,26 

2 Квартира № 41 

площадь – 66,5 кв.м, 

кадастровый номер: 

77:20:0020428:577 

г. Москва, п. Рязановское, 

пос. Фабрики имени 1 Мая, 

д.11 секция 3, кв.41 

586681,99 10797,11 575884,88 

3 Квартира № 44 

площадь – 69,2 кв.м, 

кадастровый номер: 

77:20:0020428:560 

г. Москва, п. Рязановское, 

пос. Фабрики имени 1 Мая, 

д.11 секция 3, кв.44 

610502,16 11235,49 599266,67 

4 Квартира № 47 

площадь – 55,7 кв.м, 

кадастровый номер: 

77:20:0020428:585 

г. Москва, п. Рязановское, 

пос. Фабрики имени 1 Мая, 

д.11 секция 3, кв.47 

491401,31 9043,59 482357,71 



 

13 
 

1 2 3 4 5 6 7 

5 Квартира № 54 

площадь – 34,7 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0020451:1196 

г. Москва, п. Рязановское, 

п. Фабрики им 1 Мая, д. 11, 

кв. 54 

306133,31 5633,98 300499,33 

6 Квартира № 63 

площадь – 36,5 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0020451:1206 

г. Москва, п. Рязановское, 

п. Фабрики им 1 Мая, д. 11, 

корп. секция 4, кв. 63 

322013,42 5926,23 316087,19 

7 Квартира № 64 

площадь – 68,9 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0020451:1207 

г. Москва, п. Рязановское, 

п. Фабрики им 1 Мая, д. 11, 

корп. секция 4, кв. 64 

607855,48 11186,78 596668,70 

8 Квартира № 65 

площадь – 66,1 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0020451:1208 

г. Москва, п. Рязановское, 

п. Фабрики им 1 Мая, д. 11, 

корп. секция 4, кв. 65 

583153,08 10732,16 572420,91 

9 Квартира № 67 

площадь – 55,9 кв.м, 

кадастровый номер: 

77:20:0020428:579 

г. Москва, п. Рязановское, 

п. Фабрики им 1 Мая, д. 11, 

кв. 67 

493165,76 9076,07 484089,70 

10 Квартира № 71 

площадь – 55,9 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0020451:1213 

г. Москва, п. Рязановское, 

п. Фабрики им 1 Мая, д. 11, 

корп. секция 4, кв. 71 

493165,76 9076,07 484089,70 

11 Квартира № 73 

площадь – 66,5 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0020451:1215 

г. Москва, п. Рязановское, 

п. Фабрики им 1 Мая, д. 11, 

корп. секция 4, кв. 73 

586681,99 10797,11 575884,88 

12 Квартира № 74 

площадь – 35,8 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0020451:1216 

г. Москва, п. Рязановское, 

п. Фабрики им 1 Мая, д. 11, 

корп. секция 4, кв. 74 

315837,82 5812,58 310025,24 

13 Квартира № 76 

площадь – 69,1 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0020451:1218 

г. Москва, п. Рязановское, 

п. Фабрики им 1 Мая, д. 11, 

корп. секция 4, кв. 76 

609619,93 11219,25 598400,68 



 

14 
 

1 2 3 4 5 6 7 

14 Квартира № 79 

площадь – 54,5 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0020451:1221 

г. Москва, п. Рязановское, 

п. Фабрики им 1 Мая, д. 11, 

корп. секция 4, кв. 79 

480814,56 8848,76 471965,80 

  

ИТОГО по адресу: г. Москва, поселение Рязановское,  

поселок фабрики имени 1-го Мая, д. 11 

6801099,95 125165,29 6675934,66 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

15 
 

Приложение 7 

к решению Совета депутатов 

поселения Рязановское 

в городе Москве 

от 31.07.2024 № 5/65 

 

Перечень муниципального имущества поселения Рязановское, передаваемого в собственность города Москвы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Краткая 

характеристика 
Адрес 

Балансовая 

стоимость с 

учетом 

переоценки 

(руб.) 

Износ (руб.) 

Остаточная 

стоимость 

(руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Квартира № 33 

площадь – 42,7 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:98365 

г. Москва, поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го Мая, 

дом 44, квартира 33 

57039,57 26423,86 30615,72 

2 Квартира № 10 

площадь – 42,0 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:98340 

г. Москва, поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го Мая, 

дом 44, квартира 10 

56104,50 25990,68 30113,82 

3 Квартира № 23 

площадь – 44,4 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:98354 

г. Москва, поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го Мая, 

дом 44, квартира 23 

59310,47 27475,86 31834,61 



 

16 
 

4 Квартира № 37 

площадь – 40,7 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:98369 

г. Москва, поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го Мая, 

дом 44, квартира 37 

54367,93 25186,20 29181,73 

5 Квартира № 41 

площадь – 43,5 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:98374 

г. Москва, поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го Мая, 

дом 44, квартира 41 

58108,23 26918,92 31189,31 

6 Квартира № 43 

площадь – 45,5 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:98376 

г. Москва, поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го Мая, 

дом 44, квартира 43 

60779,87 28156,57 32623,30 

  

ИТОГО по адресу: г. Москва, поселение Рязановское,  

поселок фабрики имени 1-го Мая, д. 44 

345710,57 160152,08 185558,49 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

17 
 

Приложение 8 

к решению Совета депутатов 

поселения Рязановское 

в городе Москве 

от 31.07.2024 № 5/65 

 

Перечень муниципального имущества поселения Рязановское, передаваемого в собственность города Москвы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Краткая 

характеристика 
Адрес 

Балансовая 

стоимость с 

учетом 

переоценки 

(руб.) 

Износ (руб.) 

Остаточная 

стоимость 

(руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Квартира № 5 

площадь – 41,1 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:101083 

г. Москва, поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го Мая, 

дом 46, квартира 5 

46068,20 18999,81 27068,39 

2 Квартира № 17 

площадь – 41,1 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:101056 

г. Москва, поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го Мая, 

дом 46, квартира 17 

46068,20 18999,81 27068,39 

3 Квартира № 19 

площадь – 44,6 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:101058 

г. Москва, поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го Мая, 

дом 46, квартира 19 

49991,29 20617,81 29373,48 



 

18 
 

1 2 3 4 5 6 7 

4 Квартира № 20 

площадь – 44,1 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:101060 

г. Москва, поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го Мая, 

дом 46, квартира 20 

49430,85 20386,67 29044,18 

5 Квартира № 21 

площадь – 59,6 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:101061 

г. Москва, поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го Мая, 

дом 46, квартира 21 

66804,50 27552,05 39252,45 

6 Квартира № 22 

площадь – 41,6 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:101062 

г. Москва, поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го Мая, 

дом 46, квартира 22 

46628,64 19230,95 27397,69 

7 Квартира № 37 

площадь – 58,5 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:101078 

г. Москва, поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го Мая, 

дом 46, квартира 37 

65571,53 27043,53 38528,00 

8 Квартира № 39 

площадь – 37,9 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:101080 

г. Москва, поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го Мая, 

дом 46, квартира 39 

42481,38 17520,51 24960,87 

  

ИТОГО по адресу: г. Москва, поселение Рязановское,  

поселок фабрики имени 1-го Мая, д. 46 

413044,59 170351,14 242693,45 

 

 

 

 

 

 



 

19 
 

Приложение 9 

к решению Совета депутатов 

поселения Рязановское 

в городе Москве 

от 31.07.2024 № 5/65 

 

Перечень муниципального имущества поселения Рязановское, передаваемого в собственность города Москвы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Краткая 

характеристика 
Адрес 

Балансовая 

стоимость с 

учетом 

переоценки 

(руб.) 

Износ (руб.) 

Остаточная 

стоимость 

(руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Квартира № 27 

площадь – 44,5 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:100857 

г. Москва, поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го Мая, 

дом 47, квартира 27 

72317,13 27287,96 45029,17 

2 Квартира № 33 

площадь – 47,8 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:100864 

г. Москва, п. Рязановское, 

п. Фабрики им 1 Мая, д. 47, 

кв. 33 

77679,98 29311,57 48368,41 

3 
Квартира № 48 

(комната 8) 

площадь – 17,4 кв.м, 

кадастровый номер: не 

стоит на ГКУ 

г. Москва, поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го Мая, 

дом 47, квартира 48 

(комната 8) 

28276,81 10669,90 17606,91 

  

ИТОГО по адресу: г. Москва, поселение Рязановское,  

поселок фабрики имени 1-го Мая, д. 47 

178273,92 67269,43 111004,49 

 



 

20 
 

Приложение 10 

к решению Совета депутатов 

поселения Рязановское 

в городе Москве 

от 31.07.2024 № 5/65 

 

Перечень муниципального имущества поселения Рязановское, передаваемого в собственность города Москвы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Краткая 

характеристика 
Адрес 

Балансовая 

стоимость с 

учетом 

переоценки 

(руб.) 

Износ (руб.) 

Остаточная 

стоимость 

(руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Квартира № 4 

площадь – 57,6 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:101109 

г. Москва, поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го Мая, 

дом 48, квартира 4 

70970,51 26691,46 44279,05 

2 Квартира № 13 

площадь – 38,9 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:101152 

г. Москва, п. Рязановское, 

п. Фабрики им 1 Мая, д. 48, 

кв. 13 

47929,73 18026,00 29903,73 

3 Квартира № 18 

площадь – 48,1 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:101157 

г. Москва, п. Рязановское, 

п. Фабрики им 1 Мая, д. 48, 

кв. 18 

59265,30 22289,22 36976,08 

4 Квартира № 26 

площадь – 43,5 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:101094 

г. Москва,поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го Мая, 

дом 48, квартира 26 

53597,52 20157,61 33439,90 



 

21 
 

1 2 3 4 5 6 7 

5 Квартира № 33 

площадь – 44,3 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:101102 

г. Москва, п. Рязановское, 

п. Фабрики им 1 Мая, д. 48, 

кв. 33 

54583,22 20528,33 34054,89 

6 Квартира № 36 

площадь – 43,8 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:101105 

г. Москва,поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го Мая, 

дом 48, квартира 36 

53967,16 20296,63 33670,52 

7 Квартира № 54 

площадь – 40,6 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:101129 

г. Москва, п. Рязановское, 

п. Фабрики им 1 Мая, д. 48, 

кв. 54 

50024,35 18813,77 31210,58 

8 Квартира № 55 

площадь – 37,7 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:101130 

г. Москва, п. Рязановское, 

п. Фабрики им 1 Мая, д. 48, 

кв. 55 

46451,18 17469,93 28981,25 

9 Квартира № 57 

площадь – 57,4 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:101132 

г. Москва, п. Рязановское, 

п. Фабрики им 1 Мая, д. 48, 

кв. 57 

70724,08 26598,78 44125,30 

10 Квартира № 59 

площадь – 37,7 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:101134 

г. Москва, поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го Мая, 

дом 48, квартира 59 

46451,18 17469,93 28981,25 



 

22 
 

1 2 3 4 5 6 7 

11 Квартира № 63 

площадь – 38,0 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:101139 

г. Москва, п. Рязановское, 

п. Фабрики им 1 Мая, д. 48, 

кв. 63 

46820,82 17608,95 29211,87 

12 Квартира № 65 

площадь – 58,1 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:101141 

г. Москва, поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го Мая, 

дом 48, квартира 65 

71586,57 26923,16 44663,41 

  

ИТОГО по адресу: г. Москва, поселение Рязановское,  

поселок фабрики имени 1-го Мая, д. 48 

672371,62 252873,78 419497,84 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

23 
 

Приложение 11 

к решению Совета депутатов 

поселения Рязановское 

в городе Москве 

от 31.07.2024 № 5/65 

 

Перечень муниципального имущества поселения Рязановское, передаваемого в собственность города Москвы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Краткая 

характеристика 
Адрес 

Балансовая 

стоимость с 

учетом 

переоценки 

(руб.) 

Износ (руб.) 

Остаточная 

стоимость 

(руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Квартира № 4 

площадь – 58,8 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:106069 

г. Москва, п. Рязановское, 

п. Фабрики им 1 Мая, д. 49, 

кв. 4 

63457,01 22295,38 41161,63 

2 Квартира № 10 

площадь – 50,7 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:106107 

г. Москва, п. Рязановское, 

п. Фабрики им 1 Мая, д. 49, 

кв. 10 

54715,48 19224,08 35491,40 

3 Квартира № 13 

площадь – 40,7 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:106110 

г. Москва, п. Рязановское, 

п. Фабрики им 1 Мая, д. 49, 

кв. 13 

43923,47 15432,35 28491,13 

4 Квартира № 30 

площадь – 43,8 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:106059 

г. Москва,  п. Рязановское, 

п. Фабрики им 1 Мая, д. 49, 

кв. 30 

47268,99 16607,78 30661,21 



 

24 
 

1 2 3 4 5 6 7 

5 Квартира № 42 

площадь – 44,9 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:106072 

г. Москва, поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го Мая, 

дом 49, квартира 42 

48456,11 17024,87 31431,24 

6 Квартира № 44 

площадь – 46,3 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:106074 

г. Москва, п. Рязановское, 

п. Фабрики им 1 Мая, д. 49, 

кв. 44 

49967,00 17555,71 32411,28 

7 Квартира № 51 

площадь – 59,2 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:106082 

г. Москва, п. Рязановское, 

п. Фабрики им 1 Мая, д. 49, 

кв. 51 

63888,69 22447,05 41441,64 

8 Квартира № 53 

площадь – 59,9 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:106084 

г. Москва, поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го Мая, 

дом 49, квартира 53 

64644,13 22712,47 41931,66 

9 Квартира № 59 

площадь – 39,1 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:106090 

г. Москва, п. Рязановское, 

п. Фабрики им 1 Мая, д. 49, 

кв. 59 

42196,75 14825,67 27371,08 

10 Квартира № 67 

площадь – 38,4 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:106099 

г. Москва, п. Рязановское, 

п. Фабрики им 1 Мая, д. 49, 

кв. 67 

41441,31 14560,25 26881,06 

  

ИТОГО по адресу: г. Москва, поселение Рязановское,  

поселок фабрики имени 1-го Мая, д. 49 

519958,93 182685,60 337273,33 

 

 

 

 

 

 



 

25 
 

Приложение 12 

к решению Совета депутатов 

поселения Рязановское 

в городе Москве 

от 31.07.2024 № 5/65 

 

Перечень муниципального имущества поселения Рязановское, передаваемого в собственность города Москвы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Краткая 

характеристика 
Адрес 

Балансовая 

стоимость с 

учетом 

переоценки 

(руб.) 

Износ (руб.) 

Остаточная 

стоимость 

(руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Квартира № 4 

г. Москва, поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го 

Мая, дом 50, квартира 4 

г. Москва, поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го Мая, 

дом 50 

66783,45 22155,51 44627,94 

2 Квартира № 10 

г. Москва, поселение 

Рязановское, Москва, п. 

Рязановское, п. Фабрики 

им 1 Мая, д. 50, кв. 10 

г. Москва, поселение 

Рязановское, Москва, п. 

Рязановское, п. Фабрики 

им 1 Мая 

57488,85 19072,01 38416,83 

3 Квартира № 32 

г. Москва, п. 

Рязановское, п. Фабрики 

им 1 Мая, д. 50, кв. 32 

г. Москва, п. Рязановское, 

п. Фабрики им 1 Мая, д. 50 

49915,46 16559,53 33355,93 

4 Квартира № 35 

г. Москва, поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го 

Мая, дом 50, квартира 35 

г. Москва, поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го Мая, 

дом 50 

50489,21 16749,87 33739,33 



 

26 
 

1 2 3 4 5 6 7 

5 Квартира № 40 

г. Москва, п. 

Рязановское, п. Фабрики 

им 1 Мая, д. 50, кв. 40 

г. Москва, п. Рязановское, 

п. Фабрики им 1 Мая, д. 50 

53243,16 17663,50 35579,66 

6 Квартира № 41 

г. Москва,  п. 

Рязановское, п. Фабрики 

им 1 Мая, д. 50, кв. 41 

г. Москва, п. Рязановское, 

п. Фабрики им 1 Мая, д. 50 

50144,96 16635,67 33509,29 

7 Квартира № 47 

г. Москва, п. 

Рязановское, п. Фабрики 

им 1 Мая, д. 50, кв. 47 

г. Москва, п. Рязановское, 

п. Фабрики им 1 Мая, д. 50 

50030,21 16597,60 33432,61 

8 Квартира № 49 

г. Москва, п. 

Рязановское, п. Фабрики 

им 1 Мая, д. 50, кв. 49 

г. Москва, п. Рязановское, 

п. Фабрики им 1 Мая, д. 50 

53816,90 17853,84 35963,06 

9 Квартира № 52 

площадь – 40,4 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:100924 

г. Москва,  п. Рязановское, 

п. Фабрики им 1 Мая, д. 50, 

кв. 52 

46358,27 15379,43 30978,84 

10 Квартира № 57 

площадь – 38,8 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:100929 

г. Москва, поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го Мая, 

дом 50, квартира 57 

44522,30 14770,34 29751,96 

11 Квартира № 63 

площадь – 58,1 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:100936 

 

Москва, п. Рязановское, п. 

Фабрики им 1 Мая, д. 50, 

кв. 63 

66668,70 22117,45 44551,26 



 

27 
 

1 2 3 4 5 6 7 

12 Квартира № 66 

площадь – 39,9 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:100939 

г. Москва, поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го Мая, 

дом 50, квартира 66 

45784,53 15189,09 30595,44 

  

ИТОГО по адресу: г. Москва, поселение Рязановское,  

поселок фабрики имени 1-го Мая, д. 50 

635246,00 210743,85 424502,15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

28 
 

Приложение 13 

к решению Совета депутатов 

поселения Рязановское 

в городе Москве 

от 31.07.2024 № 5/65 

 

Перечень муниципального имущества поселения Рязановское, передаваемого в собственность города Москвы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Краткая 

характеристика 
Адрес 

Балансовая 

стоимость с 

учетом 

переоценки 

(руб.) 

Износ (руб.) 

Остаточная 

стоимость 

(руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Квартира № 1А 

площадь – 62,4 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:101185 

г. Москва, поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го Мая, 

дом 51, квартира 1А 

104182,70 33534,43 70648,27 

2 Квартира № 1 

площадь – 43,5 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:101186 

г. Москва,  п. Рязановское, 

п. Фабрики им 1 Мая, д. 51, 

пом. 1 

72627,36 23377,37 49249,99 

3 Квартира № 4 

площадь – 60,5 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:101224 

г. Москва,  п. Рязановское, 

п. Фабрики им 1 Мая, д. 51, 

пом. 4 

101010,47 32513,35 68497,12 

4 Квартира № 26 

площадь – 43,8 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:101204 

г. Москва,  п. Рязановское, 

п. Фабрики им 1 Мая, д. 51, 

пом. 26 

73128,24 23538,59 49589,65 



 

29 
 

1 2 3 4 5 6 7 

5 Квартира № 27 

площадь – 60,9 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:101205 

Москва, п. Рязановское, п. 

Фабрики им 1 Мая, д. 51, 

пом. 27 

101678,31 32728,32 68949,99 

6 Квартира № 39 

площадь – 15,6 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:101223 

г. Москва,  п. Рязановское, 

п. Фабрики им 1 Мая, д. 51, 

к. 39 

26045,67 8383,61 17662,07 

7 Квартира № 40 

площадь – 43,7 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:101225 

г. Москва,  п. Рязановское, 

п. Фабрики им 1 Мая, д. 51, 

пом. 40 

72961,28 23484,85 49476,43 

8 Квартира № 42 

площадь – 47,4 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:101227 

г. Москва, поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го Мая, 

дом 51, квартира 42 

79138,78 25473,27 53665,51 

9 Квартира № 51 

площадь – 43,1 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:101237 

г. Москва, п. Рязановское, 

п. Фабрики им 1 Мая, д. 51, 

пом. 51 

71959,52 23162,40 48797,12 

10 Квартира № 55 

площадь – 43,7 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:101241 

г. Москва, п. Рязановское, 

п. Фабрики им 1 Мая, д. 51, 

пом. 55 

72961,28 23484,85 49476,43 

11 Квартира № 57 

площадь – 43,1 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:101243 

г. Москва, поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го Мая, 

дом 51, квартира 57 

71959,52 23162,40 48797,12 



 

30 
 

1 2 3 4 5 6 7 

12 Квартира № 60 

площадь – 43,5 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:101247 

г. Москва, поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го Мая, 

дом 51, квартира 60 

72627,36 23377,37 49249,99 

13 Квартира № 89 

площадь – 46,9 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:101183 

г. Москва, поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го Мая, 

дом 51, квартира 89 

78303,98 25204,56 53099,42 

  

ИТОГО по адресу: г. Москва, поселение Рязановское,  

поселок фабрики имени 1-го Мая, д. 51 

998584,48 321425,38 677159,10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

31 
 

Приложение 14 

к решению Совета депутатов 

поселения Рязановское 

в городе Москве 

от 31.07.2024 № 5/65 

 

Перечень муниципального имущества поселения Рязановское, передаваемого в собственность города Москвы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Краткая 

характеристика 
Адрес 

Балансовая 

стоимость с 

учетом 

переоценки 

(руб.) 

Износ (руб.) 

Остаточная 

стоимость 

(руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Квартира № 18 

площадь – 49,7 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:107986 

г. Москва, поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го Мая, 

дом 52, квартира 18 

122178,85 31911,72 90267,13 

2 Квартира № 19 

площадь – 61,7 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:107987 

г. Москва, поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го Мая, 

дом 52, квартира 19 

151678,77 39616,76 112062,01 

3 Квартира № 30 

площадь – 49,7 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:107940 

г. Москва, поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го Мая, 

дом 52, квартира 30 

122178,85 31911,72 90267,13 



 

32 
 

1 2 3 4 5 6 7 

4 Квартира № 40 

площадь – 49,0 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:107951 

г. Москва, поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го Мая, 

дом 52, квартира 40 

120458,02 31462,25 88995,76 

5 Квартира № 42 

площадь – 62,6 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:107953 

г. Москва, поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го Мая, 

дом 52, квартира 42 

153891,26 40194,64 113696,63 

6 Квартира № 48 

площадь – 49,5 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:107959 

г. Москва, поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го Мая, 

дом 52, квартира 48 

121687,18 31783,30 89903,88 

7 Квартира № 51 

площадь – 49,4 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:107963 

г. Москва, поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го Мая, 

дом 52, квартира 51 

121441,35 31719,09 89722,26 

8 Квартира № 60 

площадь – 49,0 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:107973 

г. Москва, поселение 

Рязановское, поселок 

фабрики имени 1-го Мая, 

дом 52, квартира 60 

120458,02 31462,25 88995,76 

  

ИТОГО по адресу: г. Москва, поселение Рязановское,  

поселок фабрики имени 1-го Мая, д. 52 

1033972,29 270061,72 763910,57 

 


